
ПГ 03168 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О межведомственной комиссии по проблемам просроченной задолженности 
по заработной плате, предотвращению несостоятельности (банкротства) пред-
приятий и организаций 
 

 

В целях оптимизации работы коллегиальных совещательных органов 

края, обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти края, тер-

риториальных органов федеральных органов исполнительной власти, орга-

нов местного самоуправления муниципальных образований края по обеспе-

чению своевременности оплаты труда, финансовому оздоровлению убыточ-

ных предприятий и организаций, предупреждению процедур банкротства 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Создать межведомственную комиссию по проблемам просроченной 

задолженности по заработной плате, предотвращению несостоятельности 

(банкротства) предприятий и организаций. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии 

по проблемам просроченной задолженности по заработной плате, предотвра-

щению несостоятельности (банкротства) предприятий и организаций. 

3. Признать утратившими силу: 

постановление Губернатора Хабаровского края от 24 ноября 2006 г. № 188 

"О межведомственной комиссии по проблемам несостоятельности (банкрот-

ства) на территории Хабаровского края"; 

постановление Губернатора Хабаровского края от 30 июля 2009 г. № 101 

"О создании межведомственной комиссии по решению проблем просрочен-

ной задолженности по заработной плате и снижению напряженности на рынке 

труда"; 

постановление Губернатора Хабаровского края от 17 октября 2011 г. № 98 

"О внесении изменения в Положение о межведомственной комиссии по ре-

шению проблем просроченной задолженности по заработной плате и сниже-

нию напряженности на рынке труда, утвержденное постановлением Губерна-

тора Хабаровского края от 30 июля 2009 г. № 101"; 

постановление Губернатора Хабаровского края от 25 декабря 2013 г. 

№ 122 "О внесении изменений в постановление Губернатора Хабаровского 

края от 30 июля 2009 г. № 101 "О создании межведомственной комиссии по 

решению проблем просроченной задолженности по заработной плате и сни-

жению напряженности на рынке труда"; 

 12.05.2017 52 



 
 

2 

пункты 1, 2 постановления Губернатора Хабаровского края от 09 августа 

2016 г. № 90 "О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора 

Хабаровского края". 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 30 дней со 

дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Губернатор В.И. Шпорт 
 


